
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ CESARE BATTISTI ” 
v dei Lauri 1 - 00049 Velletri (RM) – Dist 39 - CF 95017570581 - P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri tel 06 121125645 fax 06 9640257 Corsi 
Liceo Art. Tecnico Agrario e CAT via Parri 14 tel 06 12 1125 645 fax 06 9640257 

Corsi Tecnico AFM / SI e Prof. SC via dei Lauri n. 1 tel 06 12 1125 127 fax 06 963 
7815 Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i d i S t u d i o : 
Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. 

RMSD05201N Professionale Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q 
Tecnico Agrario – Agroalimentare cod. RMTA05201L - Sez. CC RMTA05202N – Sez. Serale 

RMTA052501 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. 
RMTD052013 Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri - cod. RMTL05201D 

mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web www.iisbattistivelletri.edu.it 

Circolare n.405 

Ai Candidati esterni 
 (per il tramite dell’Ufficio alunni) 

Al Personale Docente  
Al Personale ATA 

Alla DSGA 
All’Albo di Istituto 

Al sito WEB 
Sede via dei Lauri  

OGGETTO: COMMISSIONE ESAMI PRELIMINARI E CALENDARIO   DELLE PROVE                     
CANDIDATI  ESTERNI ESAMI DI STATO a.s. 2023/2024 

La Dirigente Scolastica 

VISTE 

le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’a.s. 2023/24 inviate dall’USR 

VISTI 

i fascicoli personali dei candidati privatisti. 

VISTE 

le delibere dei consigli di classe coinvolti relative alle discipline di cui agli esami preliminari 

Considerato che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 

preliminare inteso ad accertare la preparazione sulle materie dell’anno o degli anni per i quali non 

siano in possesso della promozione o dell’idoneità alla classe successiva. 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
http://www.iisbattistivelletri.edu.it/


DECRETA 

quanto segue: 
Sono costituite le Commissioni per gli esami preliminari delle classi 5A Indirizzo Professionale 

Servizi Commerciali e 5A Indirizzo Tecnico CAT Costruzioni Ambiente e Territorio, cui sono stati 

abbinati i candidati privatisti agli Esami di Stato 2024, assegnati a questa                     I.                    stituzione dall’USR Lazio. 

PLESSO VIA DEI LAURI 

5°A PROFESSIONALE SERVIZI COMMERCIALI 

Alla predetta commissione è assegnata la Candidata Q.N. in possesso di Diploma Liceo delle Scienze 
Umane 

Prove Docenti Anno/i di 
corso

giorno orario

PROVE SCRITTE

Prova scritta francese Giorgio         V 20/05/24 14.45-15.45

Prova scritta Tecn prof.li dei 
servizi commerciali

Ciriello (Vicepresidente)          V 21/05/24 12.30-14.30

PROVE ORALI

Tecn prof.li dei 
servizi commerciali

Ciriello V 22/05/24 Dalle ore 14.00

Lingua e civiltà francese Giorgio V

Diritto Giuliani V

SCRUTINIO TUTTA LA COMMISSIONE 22/05/24 A seguire



5°A INDIRIZZO TECNICO settore Costruzioni Ambiente e Territorio 
Alla predetta Commissione è assegnato il Candidato: F.C. in possesso di idoneità alla classe V 
indirizzo tecnico Costruzioni Ambiente e Territorio  

5°A INDIRIZZO TECNICO settore Costruzioni Ambiente e Territorio 
Alla predetta Commissione è assegnato il Candidato: V.P.– in possesso di idoneità alla classe IV indirizzo 
tecnico Costruzioni Ambiente e Territorio   

Prove Docenti Anno/i di 
corso

giorno orario

PROVE SCRITTE

Lingua italiana Bagaglini A.(vicepresidente) IV-V 20-05-24 14.45-16.45

Matematica Fantasia IV-V 17.00-19.00

Inglese Coluzzi IV-V 21-05-24 15.00-16.00

PCI Guidi IV-V 16.15-18.15

Topografia Liberati P. IV-V
19 

22-05-24 14.45-16.45

Estimo Lucci IV-V 17.00-19.00

PROVE ORALI

Italiano e storia Bagaglini A. IV-V 23-05-24 Dalle ore 15.00

Matematica Fantasia IV-V

Prove Docenti Anno/i di 
corso

giorno orario

PROVE SCRITTE

Lingua italiana Bagaglini A. (vicepresidente) - V 20-05-24 14.45-16.45

Matematica Fantasia V 17.00-19.00

Inglese Coluzzi V 21-05-24 15.00-16.00

PCI Guidi V 16.15-18.15

Topografia Liberati P. V
19 

22-05-24 14.45-16.45

Estimo Lucci V 17.00-19.00

PROVE ORALI

Italiano e storia Bagaglini A. V 23-05-24 Dalle ore 15.00

Matematica Fantasia V

Inglese Coluzzi V

PCI Guidi V

Geopedologia –Economia- 
Estimo

Lucci V

Topografia Liberati V

Gestione cantiere Liberati V

Scienze motorie Ciafrei V

SCRUTINIO TUTTA LA COMMISSIONE 23-05-24 A seguire



5°A INDIRIZZO TECNICO settore Costruzioni Ambiente e Territorio 
Alla predetta Commissione è assegnato il Candidato: G.D.D.– in possesso di diploma Liceo 
Classico  

5°A INDIRIZZO TECNICO settore Costruzioni Ambiente e Territorio 
Alla predetta Commissione è assegnato il Candidato: L.R.– in possesso di diploma alberghiero 

Inglese Coluzzi IV-V

PCI Guidi IV-V

Geopedologia –
Economia- Estimo

Lucci IV-V

Topografia Liberati IV-V

Gestione cantiere Liberati IV-V

Scienze motorie Ciafrei IV-V

SCRUTINIO TUTTA LA 
COMMISSIONE

23-05-24 A seguire

Prove Docenti Anno/i di 
corso

giorno orario

PROVE SCRITTE

PCI Guidi (vicepresidente) V 21-05-24 16.15-18.15

Topografia Liberati P. V
19 

22-05-24 14.45-16.45

Estimo Lucci V 17.00-19.00

PROVE ORALI

PCI Guidi V 23-05-24 Dalle ore 15.00

Geopedologia –
Economia- Estimo

Lucci V

Topografia Liberati V

Gestione cantiere Liberati V

SCRUTINIO TUTTA LA 
COMMISSIONE

23-05-24 A seguire

Prove Docenti Anno/i di 
corso

giorno orario

PROVE SCRITTE

PCI Guidi (Vicepresidente) V 21-05-24 16.15-18.15

Topografia Liberati P. V
19 

22-05-24 14.45-16.45

Estimo Lucci V 17.00-19.00

PROVE ORALI

PCI Guidi V 23-05-24 Dalle ore 15.00

Geopedologia –
Economia- Estimo

Lucci V

Topografia Liberati V

Gestione cantiere Liberati V

SCRUTINIO TUTTA LA 
COMMISSIONE

23-05-24 A seguire



(articolazione cucina) 

Velletri, 23 aprile 2024 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa. Stefania Ciarla 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi  dell'art 3 comma 2 del D.L. 39 93) 


